Caput Tertium.

DE CHRISTO MORTUO ET RESURRECTO.

Aliam christianaæ fidei doctrinam neque clarius
neque plenius exposuerunt novi testamenti auctores quam
ipsum redemptionis dogma. Quam ob causam, ea in primis
colligere atque recitare visum est, quae in primariis
revelationis fontibus traduntur. Sex ergo quae sequuntur
articulis de morte Christi (XVI), de pretii solutione (XVII),
de sacrificio novi testamenti (XVIII), de obedientia
meritoria (XIX), de vicaria passione (XX), et de virtute
resurrectionis (XXI), non alia continentur quam quae in
scripturis leguntur.

Articulus XVI.

De Morte Christi.

Causae proximae. Secundum narrationem evangelicam
 mortem Christi effecerunt proditor Iudas,¹ summi sacerdotes,²
 turba Hierosolymitana a pontificibus concitata,³ milites,⁴
 et si consentientes addis,⁵ praetereuntes et blasphemantes.⁶

Altiora principia. Quartum evangelium non solum
 Iudeorum oppositionem continuo manifestat sed etiam ea
 exhibet principia quae hanc oppositionem communi rerum humanarum
 cursu fere necessariam fuisse suadent.

Christus enim, Dei Verbum, erat lux vera quae illuminat
 omnem hominem,⁷ erat lux mundi,⁸ in hoc natus est et ad hoc
 venit in mundum ut testimonium perhiberet veritati,⁹ et
 testimonium quidem perhibuit, Ioanne Baptista maius, testimonium
 nempe Dei Patris, scripturarum, Moysis.¹⁰ At dilexerunt homines
 magis tenebras quam lucem; erant enim eorum mala opera. Omnis
 enim qui male agit odit lucem et non venit ad lucem, ut non
 arguantur opera eius; qui autem facit veritatem, venit ad lucem
 ut manifestentur opera eius quia in Deo facta sunt.¹¹ Quam
 ob causam Iesus Iudeis dicebat: 'sermo meus non capit in
 vobis';¹² et oppositionem delineavit inter Deum et diabolum,
 veritatem et mendacium, fidem et homocidium.¹³ Proinde, etsi

nemo ad Christum venire possit, nisi Pater traxerit, docuerit,
dederit,¹⁵ culpabiliter¹⁶ tamen et maiori peccato¹⁷ erant
Iudaei fidei incapaces oculis quippe excaecatis et corde
indurato.¹⁸

Intentio divina. At ulterius docet novum testamentum
Christum 'definito consilio et praescientia Dei traditum';¹⁹
neque alia fecisse Herodem et Pontium Pilatum cum gentibus et
populis Israel quam quae manus Dei Deique consilium decreverunt
fieri; Christum pati oportuisse,²⁰
fieri; immo oportuisse Christum pati secundum scripturas.²¹

Quibus accedunt quae de mandato Patris narrantur,²²
propriae passionis et mortis praedictiones a Christo factae,²³
voluntaria eiusdem passionis et mortis acceptatio,²⁴
et ab apostolis celebrata Christi obedientia.²⁵